
 

 

 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W POZNANIU  

z .................................. . 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru 

Natura 2000 Dąbrowy Krotoszyńskie PLB300007 

 

 
Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 

2015 r. poz. 1651) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu z dnia 

24 listopada 2015 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 

2000 Dąbrowy Krotoszyńskie (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2015 r. poz. 8496) załącznik 

nr 5 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REGIONALNY DYREKTOR 

OCHRONY ŚRODOWISKA 
w Poznaniu 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

 

Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie 

i obszarów ich wdrażania 

 

 

 

 

Lp.  Działanie ochronne Obszar wdrażania 

Podmiot 

odpowiedzialny 

za wykonanie 

Działania dotyczące ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych oraz gatunków i ich siedlisk 

1. Pozostawienie bez wskazań 

gospodarczych z dopuszczeniem 

prowadzenia niezbędnych cięć 

sanitarnych i związanych z 

zapewnieniem bezpieczeństwa 

powszechnego. Działanie ciągłe, 

realizowane w okresie 

obowiązywania planu zadań 

ochronnych. 

Płaty siedliska przyrodniczego 

9110 położone w pododdziałach: 

27k, 27m leśnictwa Smoszew; 

86d, leśnictwa Starylas 46j, 117a 

leśnictwa Miłowiec Nadleśnictwa 

Krotoszyn. 

 

Płaty siedliska przyrodniczego 

9190 położone w pododdziałach: 

16f, 17c, 18d leśnictwa 

Chachalnia; 27p, 42i, 44d, 44k, 

45g, 45i, 45m, 56g leśnictwa 

Smoszew; 146l leśnictwa Rochy; 

57d, 66c, 76c, 76f, 84d, 90f 

leśnictwa Borowina; 114f, 126l, 

152d leśnictwa Wisławka; 59Ab, 

59Ad leśnictwa Miłowiec; 71g 

leśnictwa Sokołówka; 140d, 142f, 

145c, leśnictwa Jelonek 

Nadleśnictwa Krotoszyn oraz w 

pododdziałach 206f , 214h 

leśnictwa Taczanów, 

Nadleśnictwa Taczanów. 

 

Płaty siedliska przyrodniczego 

9170 położone w pododdziałach: 

65a leśnictwa Miłowiec; 3f, 4c, 

40k leśnictwa Smoszew; 3b, 3c, 3g 

leśnictwa Bażantarnia, 86a; 

leśnictwa Borowina; 75a, 92h, 92i 

leśnictwa Sokołówka; 136g, 138d, 

159b, 167b, 167c, 177c leśnictwa 

Jelonek; Nadleśnictwa Krotoszyn 

oraz w pododdziałach 230d, 233g, 

232j, 232n leśnictwa Koryta 

Nadleśnictwa Taczanów. 

 

Płaty siedliska przyrodniczego 

91E0 położone w pododdziałach: 

24l, 41c, 41l, 58f leśnictwa 

Właściwy 

miejscowo 

nadleśniczy 



Smoszew; 157f, leśnictwa Rochy; 

67c, 68a leśnictwa Borowina; 

148d, 148g, leśnictwa Wisławka; 

86f, leśnictwa Starylas 

Nadleśnictwa Krotoszyn. 

2. Pozostawianie  podczas 

przebudowy drzewostanów buków 

w wieku powyżej 80 lat, które 

stanowią potencjalne siedliska 

lęgowe dzięciołów. 

Działanie ciągłe, realizowane w 

okresie obowiązywania planu 

zadań ochronnych. 

Płaty siedliska przyrodniczego 

9170 położone w pododdziale 28d 

leśnictwa Smoszew oraz 8a 

leśnictwa Bażantarnia 

Nadleśnictwa Krotoszyn. 

 

Płaty siedliska przyrodniczego 

9190 położone w pododdziałach: 

2c, 5d, 5f, 7b, 7i, 15d, 22k, 23f, 

26l, 28i, 30a, 35f, 36f, 37b, 38a, 

38b, 38j, 41b, 41d, 43a leśnictwa 

Bażantarnia; 77g, 80a, 89a, 90d, 

leśnictwa Borowina; 16c, 18f, 

32a, 32b, 32i, 32j, 33f, 38d, 48a, 

52b, 73a, 86a, 90d leśnictwa 

Chachalnia; 135a, 135b, 135c, 

136a, 136h,137d, 138a, 140a, 

141b, 142a, 142g, 142j, 143a, 

146a, 146b, 149a, 149f, 151b, 

152a, 153b, 154c, 154f, 155a, 

155b, 158c, 161a, 161d, 162c, 

167a, 182c Leśnictwa Jelonek; 

115a, 116c, 118h, 11f, 11i, 

120Af, 120Ai, 120i, 120j, 120l, 

13b, 25f, 25g, 26c, 40m, 41a, 41f, 

42f, 46d, 47a, 47b, 47c, 59a, 60a, 

63b, 63c, 63d, 63g, 64d, 64f, 64g, 

78c, 82b, 83d, 84a, 95g, 96b 

leśnictwa Miłowiec; 144 g, 157d 

leśnictwa Rochy; 6l, 14d, 24a, 

24c, 24d, 24g, 24j, 24k, 24r, 24s, 

25a, 25b, 25d, 25g, 27a, 27c, 27f, 

28b, 31a, 39i, 39k, 39m, 40f, 

41m, 41n, 46f, 57b leśnictwa 

Smoszew; 1d, 2i, 2l, 8a, 9b, 9g, 

20h, 10l, 10m, 10n, 34a, 34b, 36b, 

36c, 37a, 37c, 37l, 38a, 38b, 39a, 

53a, 53c, 53d, 54a, 54c, 55a, 56a, 

57a, 57b, 71b, 72c, 72f, 73a, 74b, 

89a, 90c, 90d, 91b, 91c, 92g, 94c, 

107f, 108a, 109a, 109f, 110a, 

110b, 126a, 127a, 129a, 130a 

leśnictwa Sokołówka; 5Aa, 5g, 

6a, 16i, 17a, 17b, 17d, 19b, 28c, 

29h, 30a, 31a, 32a, 33d, 48l, 49a, 

50a, 51a, 66a, 66d, 66g, 67a, 67b, 

68a, 69a, 70a, 85d, 86a, 102f, 

102k, 103b, 103f, 104a, 104b, 

Właściwy 

miejscowo 

nadleśniczy 



121a, leśnictwa Starylas; 

Nadleśnictwa Krotoszyn. 

 

Płaty siedliska przyrodniczego 

9110 położone w pododdziale 73h 

leśnictwa Chachalnia 

Nadleśnictwa Krotoszyn. 

3. Pozostawianie martwego drewna 

wydzielającego się naturalnie z 

zastrzeżeniem możliwości 

zapewnienia zachowania 

właściwego stanu sanitarnego lasu 

i utrzymania jego trwałości oraz 

możliwości zapewnienia 

bezpieczeństwa powszechnego. 

Działanie ciągłe, realizowane w 

okresie obowiązywania planu 

zadań ochronnych. 

Płaty siedliska przyrodniczego 

9110 położone w pododdziałach: 

27k, 27m leśnictwa Smoszew; 

86d leśnictwa Starylas; 46j, 117a 

leśnictwa Miłowiec Nadleśnictwa 

Krotoszyn. 

 

Płaty siedliska przyrodniczego 

9170 położone w pododdziałach: 

65a leśnictwa Miłowiec; 3f, 4c, 

40k leśnictwa Smoszew; 3b, 3c, 3g 

leśnictwa Bażantarnia; 86a 

leśnictwa Borowina; 75a, 92h, 92i 

leśnictwa Sokołówka; 136g, 138d, 

159b, 167b, 167c, 177c leśnictwa 

Jelonek; Nadleśnictwa Krotoszyn 

oraz w pododdziałach 230d, 233g,  

232j, 232n leśnictwa Koryta 

Nadleśnictwa Taczanów. 

 

Płaty siedliska przyrodniczego 

9190 położone w pododdziałach: 

16f, 17c, 18d leśnictwa 

Chachalnia; 44d, 44k, 45i, 45m, 

56g leśnictwa Smoszew; 146l 

leśnictwa Rochy; 57d, 66c, 76c, 

76f, 84d, 90f leśnictwa Borowina; 

114f, 152d leśnictwa Wisławka; 

59Ab, 59Ad leśnictwa Miłowiec; 

71g leśnictwa Sokołówka; 140d, 

142f, 145c leśnictwa Jelonek 

Nadleśnictwa Krotoszyn oraz w 

pododdziałach 206f, 214h 

leśnictwa Taczanów Nadleśnictwa 

Taczanów. 

 

Płaty siedliska przyrodniczego 

91E0 położone w pododdziałach 

24l, 41c, 41l, 58f leśnictwa 

Smoszew; 157f leśnictwa Rochy; 

67c, 68a leśnictwa Borowina; 

148d, 148g leśnictwa Wisławka; 

86f, leśnictwa Starylas 

Nadleśnictwa Krotoszyn. 

 

Właściwy 

miejscowo 

nadleśniczy 

4. Pozostawianie drzew dziuplastych Obszar administrowany przez Właściwy 



w trakcie prowadzenia zabiegów 

gospodarczych w okresie od 15 

marca do 1 lipca, z wyjątkiem 

drzew  stanowiących zagrożenie 

dla bezpieczeństwa publicznego. 

Działanie ciągłe, realizowane w 

okresie obowiązywania planu 

zadań ochronnych. 

nadleśnictwa Krotoszyn i 

Taczanów. 

miejscowo 

nadleśniczy 

5. Pozostawianie w wydzieleniach 

użytkowanych rębniami do ok. 5% 

powierzchni w formie kęp. W 

pierwszej kolejności pozostawiać  

drzewa stare, dziuplaste, lub z 

widocznymi ubytkami 

próchnicznymi. Działanie ciągłe, 

realizowane w okresie 

obowiązywania planu zadań 

ochronnych. 

Obszar administrowany przez 

nadleśnictwa Krotoszyn i 

Taczanów. 

Właściwy 

miejscowo 

nadleśniczy 

Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz monitoringu realizacji celów 

działań ochronnych 

6. Ocena stanu ochrony siedlisk   

dzięcioła zielonosiwego Picus 

canus oraz dzięcioła średniego 

Dendrocopos medius z 

zastosowaniem metodyki 

monitoringu, o którym mowa w 

art. 112 ust. 2 i raportów, o 

których mowa w art. 38 ustawy z 

dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody. 

W piątym i dziesiątym roku 

obowiązywania planu zadań 

ochronnych. 

Siedliska przyrodnicze, 9110, 

9170, 9190, 91D0, 91E0 i 91F0 

na reprezentatywnej liczbie 

stanowisk w obszarze Natura 

2000. 

 

 

Sprawujący 

nadzór nad 

obszarem Natura 

2000 

7. Monitoring liczebności i 

rozmieszczenia dzięcioła 

średniego Dendrocopos medius. 

Badania prowadzić od trzeciej 

dekady marca do końca drugiej 

dekady kwietnia; wykonać 2 

liczenia z wykorzystaniem 

stymulacji głosowej od godzin 

porannych do godzin 

popołudniowych, w odstępach 14. 

dniowych. Stymulację należy 

prowadzić w punktach oddalonych 

od siebie o 150-200 m. Badań nie 

prowadzić w czasie intensywnych 

opadów deszczu i/lub śniegu oraz 

w dni wietrzne. 

Działanie realizować w piątym i 

dziesiątym roku obowiązywania 

planu zadań ochronnych. 

19 wybranych  kwadratów o 

powierzchni 1km
2
 (współrzędne 

geograficzne w załączniku nr 6). 

 

Sprawujący 

nadzór nad 

obszarem Natura 

2000 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Monitoring liczebności i 

rozmieszczenia dzięcioła 

zielonosiwego Picus canus 

Badania należy prowadzić od 

trzeciej dekady marca do końca 

kwietnia; wykonać 2 liczenia na 

transektach o łącznej długości 6 

km z wykorzystaniem stymulacji 

głosowej od godzin porannych do 

godzin popołudniowych, w 

odstępach 14. dniowych.  

Odległość między transektami 

powinna być nie mniejsza niż 500 

m, ale nie większa niż 1000 m, 

najlepiej gdyby wynosiła około 

750 m. Skrajne transekty powinny 

znajdować się nie mniej niż 250 m 

od granic powierzchni,  

W obrębie każdego transektu 

prowadzić obserwacje z 4 

punktów liczeń, pomiędzy którymi 

odległość wynosi około 500 m w 

linii prostej (łącznie w kwadracie 

powinno znaleźć się 12 punktów 

obserwacji). Protokół liczeń 

powinien zawierać lokalizację 

punktów obserwacyjnych 

odczytanych z odbiornika GPS. 

Badań nie prowadzić w czasie 

intensywnych opadów deszczu 

i/lub śniegu oraz w dni wietrzne. 

Działanie realizować w piątym i 

dziesiątym roku obowiązywania 

planu zadań ochronnych. 

17 wybranych kwadratów o 

powierzchni 4 km
2
 (współrzędne 

geograficzne w załączniku nr 7). 

 

Sprawujący 

nadzór nad 

obszarem Natura 

2000 



 

 

Uzasadnienie 

 

Działając zgodnie z § 5 ust. 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 23 

grudnia 2009 r. (Dz.U. nr 222 poz. 1754) w sprawie trybu kontroli aktów prawa miejscowego 

ustanowionych przez wojewodę i organy niezespolonej administracji rządowej, Regionalny 

Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu pismem z 30 listopada 2015 r., znak 

WOP.0211.34.2015.ŁD, wystąpił do Ministra Środowiska o dokonanie kontroli zgodności z 

przepisami powszechnie obowiązującymi a także zasadami rzetelności zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu z dnia 

24 listopada 2015 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 

2000 Dąbrowy Krotoszyńskie (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2015 r. poz. 8496) zwanego 

dalej zarządzeniem. Minister Środowiska po dokonaniu kontroli stwierdził uchybienia i 

pismem z 21 stycznia 2016 r. znak DP-I.074.70.2015.JJ wniósł o zmianę zarządzenia we 

własnym zakresie. 

W piśmie Ministra Środowiska wskazano, że w załączniku nr 5 do zarządzenia w 

ostatnim działaniu ochronnym polegającym na monitoringu liczebności i rozmieszczenia 

dzięcioła zielonosiwego Picus canus nie określono podmiotu odpowiedzialnego za 

wykonanie tego działania ochronnego, w  związku z tym zmieniono brzmienie załącznika nr 5 

dodając podmiot odpowiedzialny za wykonanie tego zadania. 

Zgodnie z art. 28 ust. 9 oraz ust. 4 ustawy o ochronie przyrody Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Poznaniu zapewnił udział społeczeństwa w opracowywaniu zmiany 

planu zadań ochronnych w trybie ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2013 r. poz. 1235 z późn. zm.). Informację 

o przystąpieniu do dokonywania zmiany planu zadań ochronnych podano do publicznej 

wiadomości poprzez: 

  udostępnienie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Regionalnej Dyrekcji 

Ochrony Środowiska w Poznaniu w terminie………………………………………..   

  ogłoszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony  Środowiska 

w Poznaniu w terminie ……………………………………………………………… 

  ogłoszenie w prasie o zasięgu wojewódzkim ……………………………………… 

 

W wyniku procedury z udziałem społeczeństwa……………………………………. 

 

Projekt zarządzenia został pozytywnie uzgodniony przez Wojewodę Wielkopolskiego 

pismem z …………………………………… 


